
 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DECANATO 
 

Callao, 21 de junio del 2023 

 Señor: 

Presente 

Con fecha veintiuno de junio del 2023, se ha expedido la siguiente Resolución:  

RESOLUCIÓN DE DECANATO N°236-2023-D/FCS.- Callao; 21 de junio del 2023, EL 

DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD   NACIONAL 

DEL CALLAO. 

Visto el Oficio Nº208-2023-UI/FCS, de fecha 13 de Junio del 2023, de la Unidad de 

Investigación de la Facultad de Ciencias de la Salud, mediante el cual propone 

designación de asesores para los participantes en el  CXIII Ciclo Taller de Tesis para la 

obtención del Título de Segunda Especialidad Profesional, a cargo de la coordinación del 

Blgo. Javier Jesus Cardenas Tenorio. 

 

 

CONSIDERANDO: 

 
Que, en conformidad al Art. 12° del Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad 

Nacional del Callao, aprobado mediante Resolución de Consejo Universitario N° 099-

2021-CU de fecha 30 de Junio del 2021, el que menciona: “Los estudios de segunda 

especialidad profesional conducen a obtener el Título de Segunda Especialidad 

Profesional en una de las áreas del conocimiento”; así como lo establecido en el Art. 35º 

el que señala“….En tanto que para la titulación de segunda profesión o de segunda 

especialidad profesional puede ser realizada hasta por tres licenciados o titulados”; 

 

Que, en concordancia con el Art. 43º, Inc. 7) del Reglamento de Grados y Títulos de la 

Universidad Nacional del Callao, que a la letra dice “En cada Ciclo Taller de tesis, en 

pregrado participan.”, “Los asesores de tesis, quienes podrán realizar dicha labor hasta 

por un máximo de tres tesis”; 

 

Que, en uso de las atribuciones que le confiere el Art.187º del Estatuto de la Universidad 

Nacional del Callao;  

 

 

RESUELVE: 

 
1. DESIGNAR A LOS DOCENTES ASESORES PARA EL  CXIII Ciclo Taller de Tesis para 

obtención el Título de Segunda Especialidad Profesional, considerando lo propuesto 

por la Unidad de Investigación, conforme lo siguiente: 

PARTICIPANTES DEL CXIII CICLO TALLER DE TESIS PARA OBTENER EL 
TÍTULO DE SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL 

Coord. Blgo. JAVIER JESÚS CÁRDENAS TENORIO. 
2.  
 

N° 
 

TESIS 
 

APELLIDOS Y NOMBRES 
 

TÍTULO 
 

ESPECIALIDAD 
 

ASESORA 

1 
 
 

1 

PUERTA VILLACREZ JAME 
GENRRY 

 
CUMPLIMIENTO DE LAS MEDIDAS DE BIOSEGURIDAD EN LA 
ATENCIÓN DE PACIENTES PROGRAMADOS Y NO PROGRAMADOS 
EN PROFESIONALES DE ENFERMERÍA DE SALA DE OPERACIONES - 
HOSPITAL II – ESSALUD PUCALLPA, 2022. 

 

ENFERMERÍA EN 
CENTRO 
QUIRÚRGICO 

 

 
Dra. JUANA GLADYS MEDINA 

MANDUJANO 
2 OCON HUIZA SOCIRE 

3 
ROJAS YBERICO DE 
ORDINOLA PAULA HERMINIA 

4 
 

 
2 

LIZARRAGA TORIBIO ROCIO 
PILAR 

CONOCIMIENTO Y CUMPLIMIENTO DE LA LISTA DE CHEQUEO DE 
CIRUGÍA SEGURA EN EL PROFESIONAL DE ENFERMERÍA EN 
CENTRO QUIRÚRGICO DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE 
CLÍNICO QUIRÚRGICO DANIEL ALCIDES CARRIÓN DE HUANCAYO, 
2023. 

 
ENFERMERÍA EN 
CENTRO 
QUIRÚRGICO 

 

Dra. JUANA GLADYS MEDINA 
MANDUJANO  

5 
UTCANI CONDOR NATALIA 
NOEMI 

6 
 
 

3 

SURPACHIN MIRANDA 
MIJAIL ROBERTO 

 

FACTORES SOCIO DEMOGRAFICOS Y FRECUENCIA DE CONSUMO 
DE ALCOHOL EN ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE LA I.E. JOSÉ 

 

SALUD 
FAMILIAR Y 

 

 
Dra. JUANA GLADYS MEDINA 

7 
RIMACHI GALVEZ ARMIDA 
EDITH 



 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DECANATO 
 

8 
ZAVALETA ARGOLLO 
YOBANA 

MARÍA ARGUEDAS DE CARABAYLLO- LIMA, 2022. COMUNITARIA MANDUJANO 

9 
 

4 

ROJAS MENDOZA MARTHA 
GLORIA 

CALIDAD DE ATENCION DE ENFERMERIA Y NIVEL DE 
SATISFACCION EN PACIENTES CON QUIMIOTERAPIA QUE ACUDEN 
AL INSTITUTO REGIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS 
HUANCAYO 2022. 

 
ENFERMERÍA EN 
ONCOLOGÍA 

 
Lic. Esp. CARMEN OLGA 

MALPICA CHIHUA 
10 ROJAS ROMERO ROXANA 

11  
 

5 

PEÑA TICONA JUDYTH  
NIVEL DE CONOCIMIENTO SOBRE TRAUMA VERTEBRAL Y 
CALIDAD DE ATENCION PRE HOSPITALARIA DEL PERSONAL 
ASISTENCIAL SEL SISTEMA SE ATENCION MOVIL DE URGENCIAS 
HUANCAVELICA – 2021. 

 

ENFERMERÍA EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

 

 
Lic. Esp. CARMEN OLGA 

MALPICA CHIHUA 
12 ESTEBAN RIVAS RUT 

13 
SERPA VILLENA LILIANA 
ROCIO 

14 
 
 

6 

TUCTO GUERRA MARIO ERIX 
 

FACTORES BIOLÓGICOS Y PROFESIONALES QUE INFLUYEN EN EL 
ABANDONO PRECOZ DE LA LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA EN 
MADRES DE 18 A 25 AÑOS QUE ACUDEN AL CENTRO MATERNO 
INFANTIL EL PROGRESO -2022. 

 

SALUD 
FAMILIAR Y 
COMUNITARIA 

 

 
Dra. TERESA ANGÉLICA 

VARGAS PALOMINO 
15 

PALMA MENDEZ FABIOLA 
GIOVANNA 

16 
VICENTE MENDOZA TANIA 
EDITH 

17 
 
 

7 

ASCURRA CRUZATT 
CLEMENTINA 

 
AUTOCUIDADO Y CALIDAD DE VIDA EN MUJERES 
MASTECTOMIZADAS QUE ACUDEN AL SERVICIO DE CIRUGIA 
ESPECIALIZADA DEL INSTITUTO REGIONAL DE ENFERMEDADES 
NEOPLÁSICAS CONCEPCIÓN – JUNIN 2022. 

 

 
ENFERMERÍA EN 
ONCOLOGÍA 

 

 
Dra. TERESA ANGÉLICA 

VARGAS PALOMINO 
18 

MEDINA PALACIOS SANDRA 
SIHARA 

19 
GÓMEZ RAMOS CRISTHIAN 
OMAR 

20 
 
 

8 

DE LA CRUZ CISNEROS 
MARILUZ 

 

SATISFACCIÓN LABORAL Y CUIDADO HUMANIZADO EN 
PROFESIONALES DE LA SALUD DEL SERVICIO DE EMERGENCIA DEL 
HOSPITAL DE APOYO HUANTA, AYACUCHO 2022. 

 

ENFERMERÍA EN 
EMERGENCIA Y 
DESASTRES 

 

 
Dra. TERESA ANGÉLICA 

VARGAS PALOMINO 
21 AGUILAR HUAMAN DINA 

22 
PALZA MAMANI ESTELA 
MARIS 

23 
 

 
9 

QUISPE INGA NILDA 
 

NIVEL DE CONOCIMIENTO Y MANEJO DE MEDIDAS DE 
BIOSEGURIDAD EN PROFESIONALES DE LA SALUD QUE LABORAN 
EN EL CENTRO QUIRURGICO DEL HOSPITAL DOMINGO 
OLAVEGOYA JAUJA- 2023. 

 
ENFERMERÍA EN 
CENTRO 
QUIRÚRGICO 

 

 

Lic. Esp. CARMEN OLGA 
MALPICA CHIHUA 24 

CALDERON CALDERON 
YOSELYM MIRLA 

25 TOLENTINO YAURI EDY LUPE 

 
 
 

3. Transcribir la presente Resolución a la Unidad de Investigación, Coordinador del Ciclo 

Taller, asesores e interesados, para los fines pertinentes. 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
(FDO.): Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 

(FDO.): Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJIA.- Secretaria Académica.- Sello 

 

Lo que transcribo a usted. 
 


